Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	24.07.2014
	№
	110-46-534-14

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О пожарной безопасности избирательных участков по проведению выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14 сентября 2014 года.
	(

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п.2 ст.19 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основах избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях исключения возникновения пожара на избирательных участках в период проведения 14 сентября 2014 года выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,

       1. Руководителям организаций и учреждений, ответственным за пожарную безопасность объектов и помещений, выделенных под участки для голосования:

- провести инструктаж председателей и членов участковых избирательных комиссий по действиям в случае возникновения пожара на избирательном участке;

- обеспечить помещение для голосования необходимым количеством огнетушителей и пожарным инвентарем;

- принять своевременные меры по выполнению предписания Отдела надзорной деятельности по г.г.Саянску, Зиме и Зиминскому району.

       2.   Заместителю мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателю комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи, начальнику отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» совместно с государственными инспекторами Отдела надзорной деятельности по г.г.Саянску, Зиме и Зиминскому району в срок до 30 августа 2014 года организовать  проверку помещений участковых избирательных комиссий, помещений для голосования на предмет пожарной безопасности.
       3.  Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

       4.    Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

исп. Мандрик К.Г.
тел. 5-64-22